[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.03.2022 № 162-п
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Тутаев от 30.10.2012 № 512 «Об  утверждении акта межведомственной комиссии № 23 от 14.09.2012 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Жилищного кодекса РФ, пунктом 49 Положения «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  утвержденным  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  28.01.2006 № 47, Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 14.01.2019 № 16 «Об утверждении предмета охраны, границ территории и требований к градостроительным регламентам в границах территории исторического поселения федерального значения город Тутаев Ярославской области», Уставом Тутаевского муниципального района, Уставом городского поселения Тутаев и на основании заключения межведомственной комиссии № 23 от 14.09.2012, Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского поселения Тутаев от 30.10.2012 № 512 «Об утверждении акта межведомственной комиссии № 23 от 14.09.2012 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Жилищного кодекса РФ, пунктом 49 Положения «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и
2

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  утвержденным  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  28.01.2006 № 47, Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 14.01.2019 № 16 «Об утверждении предмета охраны, границ территории и требований к градостроительным регламентам в границах территории исторического поселения федерального значения город Тутаев Ярославской области», Уставом Тутаевского муниципального района, Уставом городского поселения Тутаев и на основании заключения межведомственной комиссии № 23 от 14.09.2012, Администрация Тутаевского муниципального района».

1.2. Пункт 2 постановления изложить  в следующей редакции:

«2. Признать   многоквартирный   дом  №  31  по адресу:  г. Тутаев,  ул. Ушакова аварийным и подлежащим реконструкции.».

1.3. Пункт 3 постановления изложить  в следующей редакции:
«3. Установить срок отселения граждан из многоквартирного дома № 31 по ул. Ушакова г. Тутаев до 31.12.2021 года, срок проведения реконструкции дома до 31.12.2025 года.».
2.  Постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 29.07.2021 № 594-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Тутаев от 30.10.2012 № 512 «Об утверждении акта межведомственной комиссии № 23 от 14.09.2012 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Шмакова В.Ю.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Тутаевского

муниципального района
                                                       Д.Р. Юнусов